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Kibæk Skole, den 20. marts 2025 

Skolebestyrelsens årsberetning for året 24/25 
I Kibæk har vi en rigtig dejlig skole, og vi er glade for at være en del af en velfungerende skolebestyrelse, 
hvor vi er med til at præge, hvilken retning skolen skal gå i. Kibæk Skole er en mellemstor skole i Herning 
Kommune, og vi har 315 elever fordelt mellem 0. og 9. klasse. På skolen har vi også en SFO for børnene i 0-
4. klasse. 

Bestyrelse 

I sommeren 2024 sagde vi farvel til nogle af medlemmerne i den gamle bestyrelse: Malene Kjelsmark 
Gydesen og Kristina Vang Kiel. En stor tak skal lyde herfra til den meget engagerede indsats, de har lagt i 
bestyrelsesarbejdet i de år, de har været med i skolebestyrelsen.  

Heldigvis startede vi det nye skoleår med nye kræfter. Det har været en fornøjelse at byde velkommen til 
Ercan Alici og Rikke Engelund.  

Medarbejderrepræsentanterne blev til dette skoleår genvalgt af deres egne kollegaer, så det betyder, at 
Linda Møller Viuff og Helene Vendelbo Frandsen begge har fortsat deres arbejde i bestyrelsen. 

Fra elevrådet har vi i år haft fornøjelsen af at have formand Sissel Bøndergaard og næstformand Emma 
Aagaard med i bestyrelsen. 

Principper 

En af skolebestyrelsens grundlæggende opgaver er at revidere principper. I bestyrelsen har vi et årshjul, 
der sikrer, at vi kommer igennem de principper, der trænger til at blive revideret. I kan finde principperne 
på skolens hjemmesiden. I dette skoleår har vi bl.a. arbejdet med principperne for:  

• Trivselsråd 
• Undervisningsmidler 
• Lektier 

Høringssvar 

I skolebestyrelsen har vi muligheden for at indsende høringssvar, når Herning Kommune ønsker at 
inddrage bestyrelserne. I den seneste tid har vi skrevet høringssvar på ”Budget 2025” og 
”Juniormesterlære”. Det er vores mulighed for at komme med kommentarer eller forslag til ændringer til 
politikerne i Herning Kommune. 
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Skolegård 

I maj måned deltog skolebestyrelsen i en fornyelse af skolegården ved afd. A. Her blev der tegnet og malet 
på asfalten. Fornyelsen skal være med til at give børnene inspiration til nye lege og mulighed for lærerne til 
at rykke undervisningen udenfor. 

Skolegården i afd B+C står også overfor en mindre opgradering i den kommende tid. Der kommer en ny 
gynge, et klatrestativ og små trampoliner mv. 

Skoleudviklingssamtale 

Skoleleder Jette Horsted har sammen med den øvrige ledelse igen i år haft besøg af Louise Ravnkær, 
direktør for Børn og Unge i Herning Kommune, skolechef Lene Aagaard Brandt, Annemette B. Rasmussen, 
formand for Børn og Familieudvalget og Rikke Worsøe, Børn og Familieudvalget. Til denne 
skoleudviklingssamtale deltog skolebestyrelsesformanden. Referatet fra dette møde kan findes på skolens 
hjemmeside. 

Elevråd 

Elevrådet har i efteråret afholdt en fællesskabsdag for alle elever på Kibæk Skole. Vi er rigtig glade for at 
elevrådet vil arrangere sådan en dag. På Kibæk Skole vil vi gerne give elevrådet mere medindflydelse på, 
hvad der kan ske af aktiviteter. 

Nest-projekt 

Kibæk Skole er blevet udpeget til at lave et NEST-inspireret projekt, hvor der arbejdes med CO-teaching og 
altid to voksne i klassen. Projektet går ud på at undersøge muligheden for at beholde flere elever i den 
almene skole. Projektet varer i 3 år. Der er ansat en skolepædagog som deltager i alle timerne. På Kibæk 
Skole har vi valgt at lægge projektet i 0. klasse. 

Sammen om skolen 

I efteråret deltog vi i et arrangement med Herning Kommune, temaet hed Sammen om skolen - sammen i 
livet. Det var en aften for alle skoleledere, medarbejdere og skolebestyrelsesmedlemmer. Der var et fælles 
indlæg med norsk skolechef Trond Johnsen fra Lillehammer Kommune i Norge. Han holdt et spændende 
oplæg om en kommune uden specialskoler. Derefter kunne man deltage i forskellige workshops, som 
handlede om nogle tiltag, som man kunne hjælpe eleverne med. Der var bl.a. emner omkring: 

• Sammen om fritidsjob 
• Erhvervslivets rolle ind i skolen 
• Hvordan inviterer vi eleverne ind til bordet? 
• Hvilket ansvar har forældrene? 
• Hvordan styrer vi skolen? 

Efterfølgende var der et indlæg med Svend Brinkman med temaet ”Trivsel, dannelse og fællesskaber”. En 
meget spændende aften. 
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Ny skolestruktur  
 
Ved skolereformen i 2014 blev skoledagen længere. Det har for nogle elever været en svær overgang. Nu 
har regeringen lavet en revidering af skoleområdet. Det betyder, at der er kommet mere frihed til den 
enkelte skole. På Kibæk Skole har vi valgt, at vi fra det kommende skoleår vil forkorte skoledagen for alle 
elever. I bestyrelsen er vi meget glade for denne mulighed.   

Et spændende år er gået i skolebestyrelsen og på Kibæk Skole. Tak for samarbejdet til skolebestyrelsen og 
ledelsen på skolen. 

Husk at skolebestyrelsen er forældrenes talerør overfor skoleledelsen og forvaltningen. 
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